
 

 

Nota oficial JEMG - 
002-2022 - Congonhas.docx

 

NOTA OFICIAL 

13/2024 

 



 

 

 

NOTA OFICIAL 13/2024 

 

 

 

O Coordenador-Geral dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2024, no uso de 

suas atribuições, resolve: 

 

 

- Publicar, por solicitação do município sede, a mudança do local de competição da 
modalidade de futsal feminino - módulo II, da sede Itacarambi (SRE Januária). 

 

 

 

Dia: 6 de maio de 2024 – segunda-feira. 

Município: Itacarambi. 

Local: E.M. Noeme Sales Nascimento.  

Endereço: Rua João Rocha, 212, bairro São José. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

FFII 08:00 A 01 
E.E. Brejo São Caetano do Japuré  
Manga 

X 
E.E. Cachoeira  
Montalvânia 

FFII 09:00 A 02 
E.E. de Cônego Marinho  
Cônego Marinho 

X 
E.E. Moacir Cândido  
Chapada Gaúcha 

FFII 10:00 B 01 
E.E. Olhos D'água  
Icaraí de Minas 

X 
E.E. Olegário Maciel  
Januária 

FFII 11:00 B 02 
E.E. Artur José dos Passos  
Pintópolis 

X 
E.E. Dom Bosco  
Matias Cardoso 

FFII 14:00 C 01 
E.E. Saturnino Ângelo da Silva  
Itacarambi 

X 
E.E. João Alves dos Santos  
Varzelândia 

FFII 15:00 C 02 
E.E. Indígena Bukimuju  
São João das Missões 

X 
E.E. Antônio Esteves dos Anjos  
Urucuia 

FFII 16:00 D 01 
E.E. Maria Batista Cavalcanti  
Ubaí 

X 
E.E. Sagrada Família  
São Francisco 

FFII 17:00 D 02 
E.E. Dona Maria Carlos da Mota  
Miravânia 

X 
E.E. Manoel Fernandes da Silva  
Juvenília 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Dia: 7 de maio de 2024 – terça-feira. 

Município: Itacarambi. 

Local: E.M. Noeme Sales Nascimento.  

Endereço: Rua João Rocha, 212, bairro São José. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

FFII 08:00 A 03 
E.E. Moacir Cândido  
Chapada Gaúcha 

X 
E.E. Brejo São Caetano do Japuré  
Manga 

FFII 09:00 A 04 
E.E. Cachoeira  
Montalvânia 

X 
E.E. de Cônego Marinho  
Cônego Marinho 

FFII 10:00 B 03 
E.E. Dom Bosco  
Matias Cardoso 

X 
E.E. Olhos D'água  
Icaraí de Minas 

FFII 11:00 B 04 
E.E. Olegário Maciel  
Januária 

X 
E.E. Artur José dos Passos  
Pintópolis 

FFII 14:00 C 03 
E.E. Antônio Esteves dos Anjos  
Urucuia 

X 
E.E. Saturnino Ângelo da Silva  
Itacarambi 

FFII 15:00 C 04 
E.E. João Alves dos Santos  
Varzelândia 

X 
E.E. Indígena Bukimuju  
São João das Missões 

FFII 16:00 D 03 
E.E. Manoel Fernandes da Silva  
Juvenília 

X 
E.E. Maria Batista Cavalcanti  
Ubaí 

FFII 17:00 D 04 
E.E. Sagrada Família  
São Francisco 

X 
E.E. Dona Maria Carlos da Mota  
Miravânia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Dia: 8 de maio de 2024 – quarta-feira. 

Município: Itacarambi. 

Local: E.M. Noeme Sales Nascimento.  

Endereço: Rua João Rocha, 212, bairro São José. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

FFII 08:00 A 05 
E.E. de Cônego Marinho  
Cônego Marinho 

X 
E.E. Brejo São Caetano do Japuré  
Manga 

FFII 09:00 A 06 
E.E. Moacir Cândido  
Chapada Gaúcha 

X 
E.E. Cachoeira  
Montalvânia 

FFII 10:00 B 05 
E.E. Artur José dos Passos  
Pintópolis 

X 
E.E. Olhos D'água  
Icaraí de Minas 

FFII 11:00 B 06 
E.E. Dom Bosco  
Matias Cardoso 

X 
E.E. Olegário Maciel  
Januária 

FFII 14:00 C 05 
E.E. Indígena Bukimuju  
São João das Missões 

X 
E.E. Saturnino Ângelo da Silva  
Itacarambi 

FFII 15:00 C 06 
E.E. Antônio Esteves dos Anjos  
Urucuia 

X 
E.E. João Alves dos Santos  
Varzelândia 

FFII 16:00 D 05 
E.E. Dona Maria Carlos da Mota  
Miravânia 

X 
E.E. Maria Batista Cavalcanti  
Ubaí 

FFII 17:00 D 06 
E.E. Manoel Fernandes da Silva  
Juvenília 

X 
E.E. Sagrada Família  
São Francisco 

 
 

 

 
Belo Horizonte, 25 de abril de 2024. 

 
 
 

 

 

Prof. Antônio Geraldo de Campos Júnior  

CREF6 Nº 022.433-G/MG  

Coordenador-Geral 


